Ata da Assembléia Geral do dia 28/10/2001
Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e um, reuniram-se os senhores e senhoras condôminos do  Edificio “Condominio Residencial Duque de Caxias”, nas dependências do apto 502 (quinhentos e dois) cito Rua Barbosa, nº 30, quinta andar, zona 07, nesta cidade para atenderem ao Edital de convocação para deliberarem os seguintes assuntos:
1) Eleição do novo sindico e Conselho Consultivo;
2) Prestação de Contas da gestão atual;
3) Assuntos diversos.
A sessão foi instalada às 20:50 hs pela síndico Pascoal Gomes Souza, onde após discutido a primeira pauta, foi eleito como novo síndico o sr. Kazinori Maebara, no período de 28 de setembro de 2001 à 28 de setembro de 2002, em principio para um período de 01 ano, e como membros do conselho consultivo, foram eleitos (as) sra. Irma Poloni Piova e sra. Jucélia Geni Pereira Fregoneis e sr. Euclides da Cunha Neto e Pascoal Gomes Souza como membros suplentes conforme artigos 13º e 14º da Convenção de Condominios; em seguida, dada a posse aos novos administradores, foi feita a transmissão de cargos; seguindo a pauta da reunião, passou para o 2º item do dia, onde foi efetivada a prestação de contas, conforme demonstrativos dos balanços do período, sendo aprovada por todos presentes, passando então ao 3º item da pauta, onde foram colocados vários assuntos tais como: trocas de interfones, o mais rápido possível, pintura do elevador, portas, troca de porta da frente e inadimplência de alguns condôminos, como – 102 – de propriedade da condômina sra. Elizabete, divida contraída pelo inquilino Roberto Pelegrini, no valor de R$ 930, 27 do ano de 1997 – também o condômino sr. Hiroki Gondo Pablo - 202, divida contraída pelo inquilino sr. Nelson Zanissi de R$ 1.163,44. O Sr Nelson ficou de liquidar em quatro parcelas de R$ 290,86 em novembro, dezembro de dois mil e um e janeiro e fevereiro de dois mil e dois, junto o valor do condomínio de todo dia cinco de cada mês e quanto ao condômino sr. Massato Noda, proprietário do 301, enviar ordem de pagamento ainda em novembro de 2001.
Em seguida, a palavra foi franqueada aos presentes, e como não houve manifestação, deu-se por encerrada a reunião, às 22:30 h que foi lavrada a presente ata, e, assinada pelos presentes participantes.
101
202
302
501
502
[bookmark: _GoBack]